АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2010 №2271

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Мурманска от 01.10.2010 № 1739

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Культура.
Традиции. Народное творчество» на 2011 год»

В целях реализации постановления администрации города Мурманска
от 12.11.2010 № 2016 «О предельных объемах средств бюджета
муниципального образования город Мурманск, направляемых на реализацию
долгосрочных и ведомственных целевых программ в 2011 году и плановом
периоде 2012 и 2013 годов» (ред. постановления от 26.11.2010 № 2107)
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Мурманска от 01.10.2010 № 1739 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Культура. Традиции. Народное творчество» на 2011 год»
следующие изменения:

1.1. В таблице раздела 2 «Паспорт ведомственной целевой
программы «Культура. Традиции. Народное творчество» на 2011 год» в
строке «Объемы финансирования из городского бюджета (по кварталам)»
слова «Всего 18825 тыс. рублей - бюджет города Мурманска, в том числе:
1 кв. - 4255 тыс. руб. - бюджет города Мурманска; 2 кв. - 4570 тыс. руб. -
бюджет города Мурманска; 3 кв. - 4955 тыс. руб. - бюджет города
Мурманска; 4 кв. - 5045 тыс. руб. - бюджет города Мурманска» изложить в
следующей редакции: «Всего - 13213,1 тыс. руб. - бюджет города
Мурманска, в том числе: 1 кв. - 2645 тыс. руб.- бюджет города Мурманска,
2 кв. - 3078,1 тыс. руб. - бюджет города Мурманска, 3 кв. - 4195 тыс. руб. -
бюджет города Мурманска, 4 кв. - 3295 тыс. руб. - бюджет города
Мурманска».

1.2. Таблицу раздела 3 «Перечень мероприятий ведомственной целевой
программы «Культура. Традиции. Народное творчество» на 2011 год»
изложить в новой редакции согласно приложению.

2

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.)
опубликовать настоящее постановление с приложением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
города Мурманска А.И. Сысоев

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска
от 28.12.2010 №2271

3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Культура. Традиции. Народное творчество» на 2011 п

№
п/п

Задача Наименование мероприятия Срок
реали-
зации

Объем финансирования,
в том числе по кварталам

тыс. руб.

Целевые индикаторы
(показатели)

Ответственный
исполнитель

Всего:
тыс.руб.

I
1СВ.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

Наименова-
ние показателя

Теку-
щее

значе-
ние

Плановое
значение

1. Сохранение и
развитие
народных
традиций,

1.1. Рождественские праздничные
мероприятия

I 200 200 Количество
посещений

4500 4600 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ традиции

Кольского
Севера,
культурных
традиций
города
Мурманска
через

1.2. Театрализованное народное
гулянье «Здравствуй, Солнце!»

I 250 250 Количество
посещений

7000 7100 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ

традиции
Кольского
Севера,
культурных
традиций
города
Мурманска
через

1.э. Театрализованное народное
гулянье «Широкая Масленица»

I 250 250 Количество
посещений

5000 5300 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ вовлечение

горожан в
участие в

1.4. Фестиваль классической
музыки «Музыкальное
приношение»

I 500 500 Количество
посещений

5000 5500 Комитет по
культуре,

ДМШ, ДШИ праздничных
мероприятиях

1.5.Мероприятия, посвященные
Дню работника культуры

I 50 50 Количество
посещений

150 200 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ 1.6. Праздничные мероприятия,

посвященные Дню Победы
II 900 900 Количество

посещений
50000 55000 Комитет по

культуре,
ДТШ, ГДК,

ДМШ, ДШИ

2

№
п/п

Задача Наименование мероприятия Срок
реали-
зации

Объем финансирования,
в том числе по кварталам

тыс. руб.

Целевые индикаторы
(показатели)

Ответственный
исполнитель №

п/п
Задача Наименование мероприятия

Всего:

тыс.руб.

I

кв.

II

кв.

III

кв.

IV

кв.

Наименование
показателя

Теку-
щее

значе-
ние

Плано-
вое

значе-
ние

1.7. Мероприятия ко Дню
славянской письменности и
культуры

II 45 45 Количество
посещений

2500 2500 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ

1.8. Мероприятия, посвященные
Дню России

II 250 250 Количество
посещений

6500 7200 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ

1.9. Мероприятия, посвященные
Дню Государственного флага
Российской Федерации

III 200 200 Количество
посещений

1500 1800 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ

1.10. Мероприятия,
посвященные Дню рыбака

II-III 200 200 Количество
посещений

10200 15000 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК
ДМШ, ДШИ

1.11. Мероприятия,
посвященные Дню строителя

III 100 100 Количество
посещений

100 100 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК
ДМШ, ДШИ

1.12. Мероприятия,
посвященные Дню города
Мурманска

III, IV 4000 3000 1000 Количество
посещений

70000 80000 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ

1.13. Праздничные мероприятия,
посвященные встрече Нового года

IV 1500 1500 Количество
посещений

7000 7100 Комитет по
культуре,

ДТШ, ГДК,
ДМШ, ДШИ

Задача

2. Выявление и
развитие
индивидуальных
способностей
детей и
юношества,
реализация
творческого
потенциала
различных
категорий
жителей города
Мурманска

Наименование мероприятия Срок
реали-
зации

Объем финансирования,
в том числе по кварталам

тыс. руб.

Итого по задаче 1

2.1. Организация и проведение
городских фестивалей,
конкурсов, выставок среди
творческих коллективов
учреждений культуры и
учащихся дополнительного
образования детей, мастер-
классов (не менее 8 в год)
2.2. Организация и проведение
региональных и
межрегиональных фестивалей,
конкурсов, выставок и т.д. среди
учащихся учреждений культуры
и дополнительного образования
детей (не менее 3 в год)
2.3. Участие творческих
коллективов учреждений
культуры, учащихся учреждений
культуры и дополнительного
образования детей в городских,
региональных, всероссийских,
международных конкурсах,
фестивалях, выставках и т.д.
Итого по задаче 2

кв.

100

кв. кв.

1445 3300

Т50 ш Г

Целевые индикаторы
(показатели)

Наименование
показателя

Ответственный
исполнитель

кв.

2500

50 Количество
конкурсов

I, II,
III, IV

Комитет по
культуре,

ДТШ, ДХШ,
ГДК,

ДМШ, ДШИ,
Выставочный зал

Комитет по
культуре,

ДТШ, ДХШ,
ГДК,

ДМШ, ДШИ,
Выставочный

зал
Комитет по
культуре,

ДТШ, ДХШ,
ГДК,

ДМШ, ДШИ

2

№
п/п

Задача Наименование мероприятия Срок
реали-
зации

Объем финансирования,
в том числе по кварталам

тыс. руб.

Целевые индикаторы
(показатели)

Ответственный
исполнитель №

п/п
Задача Наименование мероприятия

Всего:

тыс.руб.

I

кв.

II

кв.

III

кв.

IV

кв.

Наименование
показателя

Теку-
щее

значе-
ние

Плано-
вое

значе-
ние

j . Создание
условий для
организации
деятельности
учреждений
культуры и
дополнитель-
ного
образования
детей

3.1. Текущий ремонт
помещений, установка пандусов

I, П,
III, IV

1600 500 500 400 200 Количество
помещений

5 6 Комитет по
культуре,
ГДК, ЦДБ,

дхш,
ДМШ, ДШИ,
Выставочный

зал

j . Создание
условий для
организации
деятельности
учреждений
культуры и
дополнитель-
ного
образования
детей

3.2. Приобретение оборудования
(свето-, звукооборудование, муз.

инструменты, компьютерная
техника оргтехника и т.д.)

I, II,
III, IV

500 100 200 100 100 Количество
единиц
техники

более
100

10 ГДК, ЦДБ,
ДТШ, ДХШ,
ДМШ, ДШИ

j . Создание
условий для
организации
деятельности
учреждений
культуры и
дополнитель-
ного
образования
детей

3.3. Приобретение расходных
материалов

I 88,1 50 38,1 Количество
расходных
материалов

более
50

15 Комитет по
культуре,
ГДК, ЦДБ,

j . Создание
условий для
организации
деятельности
учреждений
культуры и
дополнитель-
ного
образования
детей

3.4. Пошив и приобретение
костюмов и сценической обуви
для творческих коллективов

I, III 500 150 200 150 Количество
комплектов

более
50

60 Комитет по
культуре,
ГДК, ДТШ

ДМШ, ДШИ

j . Создание
условий для
организации
деятельности
учреждений
культуры и
дополнитель-
ного
образования
детей

3.5. Комплектование
библиотечного фонда

I, II,
III, IV

380 95 95 95 95 Количество
экземпляров

более
5 тыс.
в год

1800 Комитет по
культуре, ЦДБ

j . Создание
условий для
организации
деятельности
учреждений
культуры и
дополнитель-
ного
образования
детей

3.6. Повышение квалификации
специалистов и работников
учреждений, привлечение
специалистов из других
регионов для проведения курсов,
мастер-классов и т.д.

I, II,
III, IV

200 100 100 Количество
человек

более1
5

в год

10 Комитет по
культуре,
ГДК, ЦДБ,

ДТШ, ДХШ
ДМШ, ДШИ

2

№
п/п

Задача Наименование мероприятия Срок
реали-
зации

Объем финансирования,
в том числе по кварталам

тыс. руб.

Целевые индикаторы
(показатели)

Ответственный
исполнитель

Всего:

тыс.руб.

I

кв.

II

кв.

III

кв.

IV

кв.

Наименование
показателя

Теку-
щее

значе-
ние

Плано-
вое

значе-
ние

Итого по задаче 3 3268,1 995 1133,1 595 545

4. Создание
систем
безопасности в
учреждениях

4.1. Установка охранно-
пожарной сигнализации, систем
видеонаблюдения и т.д.

I, П,
III, IV

600 100 200 200 100 Количество
объектов

25 5 ГДК.ЦДБ,
ДМШ, ДШИ •

ДХШ

Итого по задаче 4 600 100 200 200 100

Всего 13213,1 2645 3078,1 4195 3295